Eodem anno facta est Leodiensium strages magna tali occasione. Administrabat per id tempus Leodiensem Ecclesiam, ut supra diximus. Joannes filius Alberti & frater Wilhelmi Ducum Bavariae Comitumque Palatinorum Rheni, Hannoniae, Hollandiae, Seelandiaeque, & cùm annis fermè sedecim fuisset Episcopus, electus, confirmatus, & Subdiaconus, ad ulteriora tamen procedere contempsit, nulloque die rem divinam fecerat, siue nobilitati detraictum iri forsitan ratus, si Presbyterum se gereret. Recusantem igitur satisfacere juramento, & Pontificum subire munus, cuius occupabat locum, & nomen portabat otiosè, Leodienses in oppido Trajeti superioris, quod ab adfluente flumine vulgariter Mastrich nuncupamus, commorantem obfederunt, magnum fortē & copiosum habentes exercitum. Erant eis & aliæ causarum diversarum rationes contra Pontificem, qua justæ fuerint sive injunctæ, nostrum non est judicare. Notum est penè omnibus, qui nomen Leodij audierunt, quā sit populus in turbatione furiosus, & super consilio inops, qui nihil ratione agit, sed omnia tumultu in perniciem sui, & frequentem subversionem.

Wilhelmus igitur ut fratri subsidio esset, contractis ex sua gente copijs Burgundie

Burgundia Duceim per nuntios orat, ut in auxilium venire festinet, Wilhelmi namque uxor filia Burgundi fuit. Non aspernatus orantem Joannes Dux, copijs abunde contractis, Wilhelmo se pugnaturus contra Leodienses conficiat. Præmittuntur in agrum Leodiensem levis armaturæ milites, qui sata vicosque incendant, ut hoc damno permoti Leodienses (comunitibus Patriæ incommodis) obsidione solutâ succurrere cogerentur.

Flagrantibus passim vicis Leodienses intermisâ obsidione acies moverunt in hostes, quibus congressi vincuntur, superantur, & eorum plus quam 16000. in uno die occiduntur, Deo vindictam illis, quam meruerant, retribuente. Cum enim obsiderent memoratum Ecclesia oppidum Mastrich, nimiam exercebant crudelitatem in mulieres & virgines, quæ propter inopiam ab ipso fuerunt oppido expulsæ, abentes eis, & postea præcidentes eorum ubera, & vestes usque ad pudibunda. Sunt qui scribant, Leodiensem in eo conflixi 35000. occupuisse; ex parte vero Ducum Hollandiae & Burgundiae, qui exercitum adduxerant centum millium pugnatorum, decem duxat ceciderunt. Facta sunt haec vicesima die mensis Septembris anno memorato, & sic Joannes viuis Leodiensibus, ut prius fine ordinatione permansit.

Anno item prænotato Cardinales tam Gregorij, quam Benedicti viventes periculum Ecclesia pertinaciâ & contentione Pontificum quotidie angari, & ambos in executione juramentorum negligentes, missis remissione inter se litteris, quemadmodum videretur succurrendum negotijs, coperunt habere consilium. Placuit igitur postremo, ut in annum proximè tunc futurum Generale apud Pisas indiceretur Concilium, ad cuius ciuii examen ambo Pontifices, quicquid ratione vel auctoritate Concilij iuberentur, subirent. Mittuntur ab utrâque obedientia solemnes Nuntij oratoresque ad Pontifices, per quos cujusque partis roga vère Cardinales, ut venire ad indictum Concilium ambo dignarentur. Benedictus ad te missis respondit: *Controversiam non de fide, sed de Pontificatu inter eum versari & Gregorium, nihilque ad Cardinales pertinere negotium, ipse cum adversario tempore suo esset acturus.* Irridens ergo & contemnens nuntios Benedictus, inanesabire permisit. Gregorius vero: *Non ad Cardinales, dixit, congregatum pertinere Concilij, se Romanum esse indabitatum Pontificem, saeque solius fore auctoritatis, Generale inducere Concilium, vel revocare, membrisque caput, non caput membra debere sequi.* Ad Forum igitur Julij secessit metu Cardinalium Gregorius & Principum, qui jam in utriusque conspiraverant depositio nem Pontificis, inde ad Ariminum, ubi positis insidijs habitu transmutato vix manus capientium evasit. Cardinales cum eo remanserant pauci, quibus novos creando superaddidit plures. In tot vero adversis semper animo fixus erat & immobilis, ut nunquam à sua potuerit opinione revocari.

Anno præscripto Rupertus Germaniae Rex Conventum Principum Regni magnum apud Constantiam indixit, quibus ad nutum Regis convenientibus multa pro utilitate Reipublicæ in communi fuerunt tradita. Inter alia Rex jussit adesse Cunonem Abbatem Monasterij S. Galli, simul & rebelles subditos Abbacellenses, qui paulo ante ut supra diximus, in bello juxta Brigantium per Wilhelmum Comitem de Werdenberg, de Montfort, & de Monte sancto parum confusi ad aliqualem videbantur humilitatem

Leodiensem in bello sedecim millia, premerpi esse feruntur.

Concilium Pisani ad annum futurum à Cardinalibus indicatur.

Gregorii Constantia.

Conventus fit Principum in Constantia.

Concordia
fit inter
Abbatem
S. Galli, &
suo Abba-
cellenses.

humilitatem esse compulsi. Rex igitur & Principes auditis propositionibus & querelis memorati Abbatis, & nobilium totius Sueviae, quos conjurati penitus delere, si potuissent, & extirpare cogitaverant, simul & Abbe cellens responsi, suas studiosè interposuere vices, & concordia inter eos reformatæ Abbacellenses Domino suo Abbatii Monasterij S. Galli fecerunt obedientes.

Hiems anno memorato fuit & longa & frigidissima; incipiens enim frigus intensum cum nivibus & glacie multa in Feste S. Martini duravit usque ad solemnitatem Purificationis Beatae Mariae semper Virginis. Posthaec pluvia superveniente & multa & aliquantulum calidâ glaciem simul & nivem dissolvit, & inundatio aquarum secuta est maxima, que pontes Rheni & aliorum fluminum fregit multis, domos & aedificia subvertit.

MCCCCIX.

Concilium
Pisanum
per Cardi-
nales & E-
piscopos
celebratur.

Anno Friderici Abbatis nono, Indictione Romanorum secundi, Concilium Generale magnum in Civitate Pisana, præterito anno per Cardinales Regis & Principes indictum, sub ingenti solemnitate fuit celebratum. Ad quod utriusque Pontificis Gregorij videlicet & Benedicti Cardinales penè omnes cum multis Archiepiscopis, Episcopis, Abbatibus, Prælatis, Principibus, absentiisque oratoribus convenerunt, animo & intentione succurrendi Ecclesiæ, ut schismate sublato unitas reformaretur Christiana.

Alexander
fit Papa v.
Ordinis FF.
Minorum.

Schisma
continua-
tur.

In primis igitur Pontifices ambo de Papatu contendentes Gregorius & Benedictus à Concilio citati, vocati, & expectati non comparantes, neque per se, neque per legitimos quoscunque procuratores, ut contumaces rebellis, & Spiritui Sancto inobedientes reputati sunt, & propterea per definitivam Concilij sententiam à Pontificatu, & ab omni, si quod habuissent jure depositi, & consequenter, ut Hæretici & Schismatici declarati, condemnati, & publicati sunt. Omnibus quoque per orbem Christianus interdictum est sub pénis & censuris Ecclesiasticis, ne quempiam eorum Pontificem credant, teneant, aut dicant Romanum, neque mandatis ipsorum obdiant, nec timeant censuras. Post abrogationem duorum Pontificum utriusque Cardinales, quotquot erant in Concilio præsentes, in unum conveniunt, & intrantes ex more Reclusorum, Petrum Philardi natione Cretensem Ordinis FF. Minorum dictum de Candia, Tituli Ballicæ duodecim Apostolorum Presbyterum Cardinalem unanimiter in Romanum Pontifice elegerunt, qui vocatus Alexander V. præfuit mensibus duntaxat xi. vir certè in Theologicis doctissimus, qui multa scripta volumina ante Papatum.

His autem non obstantibus, quæ in Concilio fuerant conclusa, memorati duo Pontifices abrogati sua in sententia persistenterunt, & uteque verum se & indubitatum Christi Vicarium, & legitimum Petri successorem credidit, geslit, & pronunciavit, novos sibi constituentes Cardinales Chronographi tamen omnes Pontificatum utriusque hoc anno finitum denuntiarunt, licet non cesserint, sed permanferint usque ad Constantiensem Concilium.

Anno prænotato vigesimâ primâ diemensis Maij, obiit Blanca Maria Henrici Anglorum Regis filia, & uxor Ludovici Comitis Palatini, de quorum

quorum nuptijs dictum est anno Friderici Abbatis secundo , unicum reliquensei filium nomine Rupertum, sextum annum aetatis agentem, qui & ipse vigesimo aetatis suae anno matrem fecutus sine liberis obiit. Ludovicus autem securidam duxit uxorem nomine Mechtildem filiam, ut supra diximus , Amedei Ducis Sabaudiae, foeminam magnae pietatis & Religionis, de qua genuit Ludovicum Patrem Philippi, qui successit in principatu; Fridericum, qui postea tutor Philippi fuit: Rupertum Archiepiscopum Colonensem, & duas filias, quarum altera Monialis fuit in Gandavum sancta Coletta; altera in alio quodam Cenobio, tercia autem filia nupsit Alberto Duci Austriae, qui frater erat Friderici Imperatoris prius vero nupsiterat Comiti Wirtenbergensium, postea Alberto. Iste Ludovicus Comes Palatinus Rheni Bavariæque Dux Ruperti Regis filius pie devotionis instinctu sepulchrum Domini Hierosolymis visitavit. Reveneris in Patriam, barbam, quam peregrinantum confuetudine nutrita, nunquam postea permisit abradi, & propterea suo tempore Dux vulgo dicebatur Barbatus. In senio visu deficiens, Dux cæsus nominatus est, & postremo depositus à regimine, ut infra.

Eodem anno mortuus est Wilhelmus Dux Bavariae, Comes Palatinus Rheni, Hollandiae, Hannoniae & Selandiae, unicum relinquens filiam, nomine Jacobam, qua Patrem cupiens in memoratis sequi Comitatibus Hollandiae, Hannoniae & Selandiae, contendensque principatum omnem ad se jure devolutum ad ejus venire possessionem, non potuit Joanne patruo Leodiensem supra dicto Episcopo prohibente, qui mox fratre mortuo potenter omnia ejus Dominia obtinuit, & usque ad mortem, violenter occupavit, non obstante, quod filia fratris contradixit. Denique idem Joannes, cum esset Subdiaconus & Leodiensem Ecclesiam electus & confirmatus in annum jam ut Episcopus sextumdecimum, ut supra diximus, tenuisset, amore Posteritatis Pontificatum ipsum resignavit, & dispensante cum eo Constantiensi Concilio, uxorem duxit, de qua tamen, sicut speraverat, neque filiam, neque filium suscepit.